

**Reparatia salii sportive la
gimnaziul din s. Morozeni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № __/2022
Reparatii

Valoarea de deviz 303 976,44 lei

Intocmit in prețuri curente 12.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de canalizare				
1	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	2,00	28,02 28,02	56,04 56,04
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	44,00	53,20 12,00	2 340,80 528,00
3	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	9,00	30,56 10,56	275,04 95,04
4	SB10E	Piesa de legatura (trecere) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 la 50 mm	buc	1,00	35,36 15,36	35,36 15,36
5	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	36,00	23,83 5,50	858,00 198,00
6	IzH01B	Izolarea a tevilor cu Spuma din polietilena izolant teava 54/9 2m	m	40,00	28,50 3,50	1 140,00 140,00
		<i>Total</i>	lei			4 705,24
		Total Lucrari de canalizare Inclusiv salariu				4 705,24 1 032,44
		2. Vestiare				

1	2	3	4	5	6	7
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	5,00	11,15 11,15	55,73 55,73
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	196,00	12,51 12,51	2 451,96 2 451,96
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	196,00	17,38 7,00	3 405,50 1 372,00
10	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	196,00	84,84 57,00	16 627,68 11 172,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	196,00	4,99 1,44	978,04 282,24
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	196,00	76,41 58,56	14 976,36 11 477,76
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	38,00	91,29 73,44	3 469,02 2 790,72
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	24,00	256,15 105,15	6 147,60 2 523,60
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	196,00	4,99 1,44	978,04 282,24
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	196,00	30,11 26,10	5 901,29 5 115,60
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	196,00	4,99 1,44	978,04 282,24
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	196,00	39,20 26,40	7 683,20 5 174,40

1	2	3	4	5	6	7
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	22,00	17,62 7,00	387,75 154,00
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,00	73,55 34,50	1 618,20 759,00
21	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	22,00	182,58 64,50	4 016,72 1 419,00
22	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete sau tavan	buc	5,00	212,06 61,81	1 060,28 309,03
23	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60x60 LED	buc	3,00	350,02 47,62	1 050,06 142,86
24	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	51,50 19,25	103,00 38,50
		<i>Total</i>	lei			71 888,47
		Total Vestiare Inclusiv salariu				71 888,47 45 802,88
		3. Antreu				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	11,14 11,14	22,29 22,29
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	15,00	12,51 12,51	187,65 187,65
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	15,00	17,62 7,00	264,25 105,00
28	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de	m2	15,00	84,83 57,00	1 272,45 855,00

1	2	3	4	5	6	7
		beton				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,60	4,99 1,44	327,44 94,56
30	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	65,60	152,82 117,12	10 024,80 7 682,88
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,60	4,99 1,44	327,44 94,56
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,60	30,11 26,10	1 975,12 1 712,16
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,60	4,99 1,44	327,44 94,56
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,60	39,20 26,40	2 571,54 1 731,84
35	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete sau tavan	buc	5,00	212,06 61,81	1 060,28 309,03
36	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	48,23 15,70	96,46 31,41
37	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	51,50 19,25	103,00 38,50
		<i>Total</i>	lei			18 560,16
		Total Antreu Inclusiv salariu				18 560,16 12 959,44
		4. Scena				
38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	11,14 11,14	44,58 44,58

1	2	3	4	5	6	7
39	RpCO56C	Demontari: perete ghips carton	m2	16,50	11,99 11,99	197,76 197,76
40	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	11,14 11,14	44,58 44,58
41	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	27,00	10,45 10,45	282,15 282,15
42	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	7,80	45,17 45,17	352,32 352,32
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,50	4,98 1,43	82,18 23,52
44	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,50	152,82 117,12	2 521,53 1 932,48
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,50	4,98 1,43	82,18 23,52
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,50	30,10 26,09	496,57 430,41
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,50	4,98 1,43	82,18 23,52
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,50	39,21 26,41	647,04 435,84
49	CG02A K=0.5	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar	m2	27,00	106,54 22,25	2 876,50 600,75
50	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp gr.-24mm	m2	27,00	299,50 47,00	8 086,50 1 269,00
51	CK17B	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de stejar, in tablii si	m2	7,80	508,65 211,65	3 967,47 1 650,87

1	2	3	4	5	6	7
		frizuri sau lamele				
52	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	34,80	68,00 48,00	2 366,50 1 670,40
53	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	18,80	20,17 20,17	379,20 379,20
54	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	18,80	2 242,42 38,62	42 157,50 726,06
55	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	19,66	1 637,65 34,85	32 196,17 685,14
56	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	16,50	73,96 17,04	1 220,27 281,16
57	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	16,50	64,76 18,96	1 068,54 312,84
58	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60x60 LED	buc	3,00	350,02 47,62	1 050,06 142,86
59	RpEE01B	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,00	51,50 19,25	51,50 19,25
60	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,00	48,24 15,70	144,71 47,11
		<i>Total</i>	lei			100 397,99

1	2	3	4	5	6	7
		Total Scena Inclusiv salariu				100 397,99 11 575,32
		5. Conditionere				
61	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului Cu urmatoarele caracteristici - suprafata incaperii: m2-25 Capacitate racire, BTU9000 Compresor On/Off Oncrlzire la: °C -7... +24 Clasr energoeficianta A Putere la rrcire, kW 2.6 Putere la oncrlzire, kW 2.7 Consum en. electricr la rrcire, kW 0.79 Consum en. electricr la oncrlzire, kW 0.73 Hladagent R410A Nivel zgomot, dB 26 Dimensiune bloc intern 744x256x185 Dimensiune bloc extern 720x428x310 Regimuri de baza Racire / Incalzire / Uscare / Ventilare Regim uscare Regim ventilare Da Filtru aer Da Timer oprire/pornire Regulare viteza ventilator Diapazonul temperaturilor de functionare, racire, °C +18...+43	buc	2,00	5 150,50 150,50	10 301,00 301,00
		<i>Total</i>	lei			10 301,00
		Total Conditionere Inclusiv salariu				10 301,00 301,00

		Total	lei	205 852,86
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	17 201,06
		Cheltuieli de transport	5 %	6 709,09
		Cheltuieli de regie	5 %	11 488,14
		Total		241 251,15
		Beneficiu de deviz	5 %	12 062,55
		Total		253 313,70
		TVA	20 %	50 662,74
		Total deviz: Inclusiv salariu	303 976,44 71 671,08	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia salii sportive la gimnaziul din s. Morozeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № __/2022 Reparatii

Valoarea de deviz 303 976,44 lei

Intocmit in prețuri curente 12.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № __/2022:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,68	50,00	234,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	239,52	48,00	11 496,96
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	125,14	48,00	6 006,72
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	497,58	48,00	23 883,84
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	22,95	50,00	1 147,50
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	54,20	48,00	2 601,60
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	13,20	50,00	660,00
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,77	50,00	688,50
9.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	2,80	50,00	140,00
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13,30	48,00	638,40
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,00	43,00	301,00
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	24,59	50,66	1 245,73
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	212,78	48,00	10 213,44
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	32,62	50,00	1 631,00
15.	7212030022750	Sudor electric	h-om	3,96	50,00	198,00
16.	7422010060100	Timplar	h-om	93,43	48,00	4 484,64
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	125,31	45,00	5 638,95
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,60	48,00	460,80
		Total manopera				71 671,08

Materiale:

1.	1111000100040	Spuma din polietilena izolant teava 54/9 2m	buc	40,00	25,00	1 000,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	250,00	2,50
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,41	250,00	1 602,50
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,69	0,00	0,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,27	5 900,00	1 593,00
6.	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,39	5 900,00	2 301,00
7.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,11	5 900,00	649,00
8.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m2	27,00	250,00	6 750,00
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	19,66	1 600,00	31 456,00
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	18,80	2 200,00	41 360,00
11.	2051142950700	Dibluri	buc	32,00	1,00	32,00
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,64	0,00	0,00
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	125,16	22,00	2 753,52

14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	111,24	25,00	2 781,00
15.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	6,26	45,00	281,70
16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,18	25,00	104,50
17.	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	96,69	25,00	2 417,25
18.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,67	25,00	16,75
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,53	0,00	0,00
20.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	5,92	20,00	118,40
21.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,78	25,00	44,50
22.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,18	25,00	104,50
23.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,44	20,00	88,80
24.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	13,33	10,00	133,30
25.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,20	0,00	0,00
26.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	24,44	22,00	537,68
27.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	16,83	55,00	925,65
28.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	45,32	40,00	1 812,80
29.	2523116716345	Covor PVC	m2	23,33	75,00	1 749,75
30.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110 la 50	buc	1,00	20,00	20,00
31.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	9,00	20,00	180,00
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	961,76	2,20	2 115,87
33.	2652102100737	Var hidratat	kg	759,60	4,00	3 038,40
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,07	5,00	105,35
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 843,15	2,50	7 107,87
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	293,37	3,80	1 114,81
37.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,05	0,00	0,00
38.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,38	0,00	0,00
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,73	0,00	0,00
40.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,53	0,00	0,00
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	175,59	5,00	877,95
42.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	25,20	140,00	3 528,00
43.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	16,50	45,00	742,50
44.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	10,50	0,00	0,00
45.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	10,50	0,00	0,00
46.	2746167335100	Priza	buc	5,10	25,00	127,50
47.	2811236305075	Console	kg	10,50	0,00	0,00
48.	2811236311002	Intrerupator complet echipat	buc	5,00	30,00	150,00
49.	28112363110022	Dozer pentru aparate	buc	5,00	5,00	25,00
50.	28121063060501	suporti	buc	44,00	15,00	660,00
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,05	25,00	101,25
52.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	10,00	0,00	0,00
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	287,16	0,20	57,43
54.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	12,00	0,00	0,00
55.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	20,00	0,00	0,00
56.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,37	0,00	0,00
57.	2874115881198	Saiba M 6	buc	10,00	0,00	0,00
58.	2874115893301	Bolt metalic	buc	10,00	0,00	0,00
59.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,00	0,00	0,00
60.	2874136313300	Diblu din metal	buc	96,00	1,00	96,00
61.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	10,00	150,00	1 500,00
62.	28752744005021	Corp de iluminat 60x60 LED	buc	6,00	300,00	1 800,00
63.	2952270003151	Conditioner	buc	2,00	5 000,00	10 000,00

64.	4011106202741	Energie electrica	kw	34,53	0,00	0,00
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,20	0,00	0,00
66.	4100126202818	Apa	m3	1,10	0,00	0,00
67.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	43,55	5,00	217,75
Total materiale de construcții						134 181,78

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,81	0,00	0,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,11	0,00	0,00
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,70	0,00	0,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36,22	0,00	0,00
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,51	0,00	0,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,31	0,00	0,00
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,16	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						0,00

Total	lei	205 852,86
Asigurarea sociala si medicala	24 %	17 201,06
Cheltuieli de transport	5 %	6 709,09
Cheltuieli de regie	5 %	11 488,14
Total		241 251,15
Beneficiu de deviz	5 %	12 062,55
Total		253 313,70
TVA	20 %	50 662,74

Total deviz: 303 976,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia salii sportive la gimnaziul din s. Morozeni **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de canalizare				
1	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			28,02
						28,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	48,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	45,00	26,10
		<i>Total</i>	lei			56,04
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			53,20
						12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	48,00	12,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	40,00	41,20
		<i>Total</i>	lei			2 340,80
3	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			30,56
						10,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	48,00	10,56
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			275,04
4	SB10E	Piesa de legatura (trecere) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 la 50 mm	buc			35,36
						15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	48,00	15,36
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110 la 50	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			35,36
5	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			23,83
						5,50
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	50,00	5,50
	28121063060501	suporti	buc		15,00	18,33
		<i>Total</i>	lei			858,00
6	IzH01B	Izolarea a tevilor cu Spuma din polietilena izolant teava 54/9 2m	m			28,50
						3,50
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0700	50,00	3,50
	1111000100040	Spuma din polietilena izolant teava 54/9 2m	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			1 140,00
		2. Vestiare				
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,15
						11,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,66	11,15
		<i>Total</i>	lei			55,73
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,51
						12,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 451,96
9	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereți	m2			17,38 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
		<i>Total</i>	lei			3 405,50
10	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit și mortar M 10-T pentru grund și stratul vizibil, pe zidărie de cărămidă sau blocuri mici de beton	m2			84,84 57,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,00	14,40
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	250,00	6,51
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			16 627,68
11	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2			4,99 1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			978,04
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			76,41 58,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,00	58,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			14 976,36
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la tavan, preparare manuală a mortarului	m2			91,29 73,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,00	73,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 469,02
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grilă	m2			256,15 105,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	48,00	98,40
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grilă (aparentă sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 147,60
15	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2			4,99 1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			978,04

1	2	3	4	5	6	7
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,11 26,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		Total	lei			5 901,29
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,99 1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			978,04
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,20 26,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,00	26,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			7 683,20
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			17,62 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			387,75
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,55 34,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
		Total	lei			1 618,20
21	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			182,58 64,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	48,00	60,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	75,00	79,53
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,00	0,76
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	10,00	6,06
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	25,00	2,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,00	4,04
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	250,00	0,11
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	22,00	24,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		Total	lei			4 016,72
22	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete sau tavan	buc			212,06 61,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	50,66	61,81
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 060,28
23	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60x60 LED	buc			350,02
						47,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	50,66	47,62
	28752744005021	Corp de iluminat 60x60 LED	buc	1,0000	300,00	300,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,00	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 050,06
24	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			51,50
						19,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	50,66	19,25
	2811236311002	Intrerupator complet echipat	buc	1,0000	30,00	30,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			103,00
		3. Antreu				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,14
						11,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,66	11,14
		<i>Total</i>	lei			22,29
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,51
						12,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			187,65
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			17,62
						7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			264,25
28	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			84,83
						57,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,00	14,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	250,00	6,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 272,45
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,99

1	2	3	4	5	6	7
						1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			327,44
30	CF50B K= 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			152,82 117,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,00	117,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			10 024,80
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,99 1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			327,44
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,11 26,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 975,12
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,99 1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			327,44
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,20 26,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,00	26,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 571,54
35	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete sau tavan	buc			212,06 61,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	50,66	61,81
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 060,28
36	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			48,23 15,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,66	15,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,50
	28112363110022	Dozer pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,00	0,00
		Total	lei			96,46
37	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			51,50 19,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	50,66	19,25
	2811236311002	Intrerupator complet echipat	buc	1,0000	30,00	30,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,00	0,00
		Total	lei			103,00
		4. Scena				
38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,14 11,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,66	11,14
		Total	lei			44,58
39	RpCO56C	Demontari: perete ghips carton	m2			11,99 11,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	48,00	6,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	48,00	5,76
		Total	lei			197,76
40	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,14 11,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,66	11,14
		Total	lei			44,58
41	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			10,45 10,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		Total	lei			282,15
42	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			45,17 45,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	48,00	22,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	48,00	22,58
		Total	lei			352,32
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,98 1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			82,18
44	CF50B K= 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			152,82 117,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,00	117,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,00
		Total	lei			2 521,53
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,98

1	2	3	4	5	6	7
						1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			82,18
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,10
						26,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,00	21,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		Total	lei			496,57
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,98
						1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			82,18
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,21
						26,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,00	26,41
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			647,04
49	CG02A K=0.5	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar	m2			106,54
						22,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,8000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	1,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 900,00	59,00
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0080	5 900,00	24,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		Total	lei			2 876,50
50	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat , in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp gr.-24mm	m2			299,50
						47,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m2	1,0000	250,00	250,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		Total	lei			8 086,50
51	CK17B	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cheresirea de stejar, in tablii si frizuri sau lamele	m2			508,65
						211,65
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,6000	50,00	30,00
	7422010060100	Timplar	h-om	3,1500	48,00	151,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	48,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0500	5 900,00	295,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			3 967,47
52	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			68,00
						48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	48,00	48,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	45,00	8,09

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	25,00	3,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,00	3,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	20,00	3,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
		Total	lei			2 366,50
53	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			20,17
						20,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	48,00	10,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	48,00	10,09
		Total	lei			379,20
54	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 242,42
						38,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	48,00	35,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,59
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,00	0,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			42 157,50
55	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 637,65
						34,85
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	48,00	31,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,16
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	0,00	0,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			32 196,17
56	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			73,96
						17,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	48,00	13,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	55,00	56,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			1 220,27
57	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			64,76
						18,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	48,00	15,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	45,00	45,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			1 068,54
58	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60x60 LED	buc			350,02
						47,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	50,66	47,62
	28752744005021	Corp de iluminat 60x60 LED	buc	1,0000	300,00	300,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,00	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,00	0,00
		Total	lei			1 050,06

1	2	3	4	5	6	7
59	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			51,50 19,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	50,66	19,25
	2811236311002	Intrerupator complet echipat	buc	1,0000	30,00	30,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			51,50
60	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			48,24 15,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,66	15,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,50
	28112363110022	Dozer pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			144,71
		5. Conditionere				
61	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului Cu urmatoarele caracteristici - suprafata incaperii: m2-25 Capacitate racire, BTU9000 Compresor On/Off Onclzire la: °C -7... +24 Clasr energoefficienta A Putere la rcire, kW 2.6 Putere la onclzire, kW 2.7 Consum en. electricr la rcire, kW 0.79 Consum en. electricr la onclzire, kW 0.73 Hladagent R410A Nivel zgomot, dB 26 Dimensiune bloc intern 744x256x185 Dimensiune bloc extern 720x428x310 Regimuri de baza Racire / Incalzire / Uscare / Ventilare Regim uscare Regim ventilare Da Filtru aer Da Timer oprire/pornire Regulare viteza ventilator Diapazonul temperaturilor de functionare, racire, °C +18...+43	buc			5 150,50 150,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	43,00	150,50
	2952270003151	Conditioner	buc		5 000,00	5 000,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	0,00	0,00
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	0,00	0,00
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	0,00	0,00
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	0,00	0,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			10 301,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.